

Artikelnummer B240	GTIN-Stück  4 260004 183956	GTIN-Verpackung  4 260004 189514	eco-ID 276781	
------------------------------	---	--	-------------------------	---

Marke

CHIRON



Qualität

EU Bio-Logo, Deutsche Landwirtschaft

Öko-Kontrollstelle

DE-ÖKO-005 | IMO

Zollrechtliche Herkunft

Deutschland (DE)

Ursprungsland/ -region

Hauptzutaten

Deutschland

Verarbeitungsland

Deutschland

Verpackungsland

Deutschland

Zutaten

Hanfsamen* (65%), Rübenzucker* (25%), Kokosraspeln* (10%)

**aus kontrolliert ökologischer Erzeugung*

Diese Zutatenliste entspricht einer Volldeklaration im Sinne der Richtlinien des Bundesverbandes Naturkost & Naturwaren.

Dieses Produkt ist nicht aromatisiert.

Besonderheiten

Die sparsame Verwendung des geschmacklich dezenten Rübenzuckers und somit der hohe Anteil an 65% Hanfsamen und 10% Kokosraspeln, ist die Grundlage für die besondere Qualität unserer Gebrannten Hanfsamen-Kokos. Eine Qualität, die nur durch die traditionell handwerkliche Herstellung im Kupferkessel möglich ist. Geduld und handwerkliches Können ist neben hochwertigen Rohstoffen notwendig, um diese Delikatesse herstellen zu können.

Kurzbeschreibung

Gebrannte Hanfsamen Kokos

Lager- und Aufbewahrungshinweis

Kühl und trocken

Allergiehinweise

nicht enthalten: Eier, Fisch, Krebstier, Lupine, Milch, Sellerie, Sesam, Soja, Weichtier, Laktose

Spuren möglich: Erdnuss, Gluten, Schalenfrüchte, Senf, Dinkel, Gerste, Hafer, Kamut, Roggen, sonstiges glutenhaltiges Getreide, Weizen

nein: Schwefeldioxid und Sulfite > 10mg/kg



Artikelnummer B240	GTIN-Stück  4 260004 183956	GTIN-Verpackung  4 260004 189514	eco-ID 276781	
------------------------------	---	--	-------------------------	---

Weitere Eigenschaften

vegan ✓

vegetarisch ✓

Artikelnummer B240	GTIN-Stück  4 260004 183956	GTIN-Verpackung  4 260004 189514	eco-ID 276781	
------------------------------	---	--	-------------------------	---

Warengruppenspezifische Angaben

Rechtlicher Status	Lebensmittel
Süßung	Rübenzucker
Palmfett, Palmöl	nein
Koffeinangabe	koffeinfrei

Qualität

Bio-Erzeugnis	ja
Staatliche Siegel	EU Bio-Logo
Länderzusatz des EU-Logos	Deutsche Landwirtschaft
Öko-Kontrollstelle	DE-ÖKO-005

Gesetzliche Angaben

Zusatzstoffe, Rechtlicher Hinweis	Keine deklarationspflichtigen Zusatzstoffe vorhanden
Inverkehrbringer	CHIRON OHG; Schemmerbergerstraße 21, 88487 Baltringen, Deutschland
Name Inverkehrbringer	CHIRON OHG
Straße Inverkehrbringer	Schemmerbergerstraße 21
PLZ Inverkehrbringer	88487
Ort Inverkehrbringer	Baltringen
Land Inverkehrbringer	Deutschland

Nährwerte & Analyseergebnisse bezogen auf 100 g

Energie kJ / kcal	1927 kJ / 464 kcal
Fett	27 g
davon gesättigte Fettsäuren	8,2 g
Kohlenhydrate	31 g
davon Zucker	30 g
Ballaststoffe	21 g
Eiweiß	14 g
Ermittlung der Nährwerte durch	Berechnung
Salz	0,05 g

Angaben zur VE (VerbrauchsEinheit / Einzel)

Verpackungsart	Dose
Verpackungsmaterial	ABL

Preise und Konditionen

Pfand	nein
-------	------